
表番号

下線部が修正箇所である。

東京国税局

贈与税(平成30年度版）

６－２　贈与財産価額階級別

正 誤

(1)  取得財産価額階級別状況（合計分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円

150 万 円 以 下 69,910          66,306,662               

150 万 円 超 14,579          27,474,663               

200 〃 38,602          114,161,118              

400 〃 20,156          104,922,811              

700 〃 6,906           59,239,297               

1,000 〃 6,594           92,725,400               

2,000 〃 2,169           51,348,524               

3,000 〃 609             23,256,232               

5,000 〃 291             20,554,088               

1 億 円 超 175             29,793,378               

3 〃 36              14,071,050               

5 〃 36              24,958,675               

10 〃 14              21,293,799               

20 〃 11              26,844,287               

30 〃 1               3,990,649                

50 〃 2               65,113,591               

160,091         746,054,223              

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円 千円

150 万 円 以 下 43,133          52,049,050               483,331

150 万 円 超 14,579          27,474,663               1,133,003        

200 〃 38,602          114,161,118              7,186,994        

400 〃 20,156          104,922,811              10,203,727

700 〃 6,906           59,239,297               7,684,083        

1,000 〃 6,594           92,725,400               10,743,888

2,000 〃 2,169           51,348,524               4,143,963        

3,000 〃 609             23,256,232               4,588,581        

5,000 〃 291             20,554,088               5,331,572        

1 億 円 超 175             29,793,378               7,761,715        

3 〃 36              14,071,050               3,622,502        

5 〃 36              24,958,675               8,451,375        

10 〃 14              21,293,799               8,878,992        

20 〃 11              26,844,287               9,256,389        

30 〃 1               3,990,649                2,190,251        

50 〃 2               65,113,591               33,016,153       

133,314         731,796,611              124,676,519      合　　　　　計

合　　　　　計

取得財産価額階級
申告状況

取得財産価額階級
課税状況

(1)  取得財産価額階級別状況（合計分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円

150 万 円 以 下 69,910          66,306,662               

150 万 円 超 14,579          27,474,663               

200 〃 38,602          114,161,118              

400 〃 20,156          104,922,811              

700 〃 6,906           59,239,297               

1,000 〃 6,594           92,725,400               

2,000 〃 2,169           51,348,524               

3,000 〃 609             23,256,232               

5,000 〃 291             20,554,088               

1 億 円 超 175             29,793,378               

3 〃 36              14,071,050               

5 〃 36              24,958,675               

10 〃 14              21,293,799               

20 〃 11              26,844,287               

30 〃 1               3,990,649                

50 〃 2               65,113,591               

160,091         746,054,223              

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 納　付　税　額

人 千円 千円

150 万 円 以 下 43,133          52,049,050               485,844

150 万 円 超 14,579          27,474,663               1,133,003        

200 〃 38,602          114,161,118              7,186,994        

400 〃 20,156          104,922,811              10,199,894

700 〃 6,906           59,239,297               7,684,083        

1,000 〃 6,594           92,725,400               10,745,208

2,000 〃 2,169           51,348,524               4,143,963        

3,000 〃 609             23,256,232               4,588,581        

5,000 〃 291             20,554,088               5,331,572        

1 億 円 超 175             29,793,378               7,761,715        

3 〃 36              14,071,050               3,622,502        

5 〃 36              24,958,675               8,451,375        

10 〃 14              21,293,799               8,878,992        

20 〃 11              26,844,287               9,256,389        

30 〃 1               3,990,649                2,190,251        

50 〃 2               65,113,591               33,016,153       

133,314         731,796,611              124,676,519      合　　　　　計

合　　　　　計

取得財産価額階級
申告状況

取得財産価額階級
課税状況



表番号

下線部が修正箇所である。

東京国税局

贈与税(平成30年度版）

６－２　贈与財産価額階級別

正 誤

(2)　取得財産価額階級別状況（暦年課税分及び相続時精算課税分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円

150 万 円 以 下 69,680          66,088,956               

150 万 円 超 14,390          27,127,052               

200 〃 37,818          111,741,541              

400 〃 18,783          97,285,410               

700 〃 5,558           47,331,590               

1,000 〃 4,430           61,068,006               

2,000 〃 1,092           25,110,980               

3,000 〃 273             10,394,266               

5,000 〃 141             10,217,996               

1 億 円 超 86              15,045,423               

3 〃 28              10,881,289               

5 〃 25              17,270,429               

10 〃 10              15,577,977               

20 〃 8               19,777,961               

30 〃 1               3,990,649                

50 〃 2               65,113,591               

152,325         604,023,116              

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円 人 千円

150 万 円 以 下 42,903 51,831,344               395             379,335                     

150 万 円 超 14,390          27,127,052               214             392,722                     

200 〃 37,818          111,741,541              849             2,616,600                   

400 〃 18,783          97,285,410               1,420           7,886,059                   

700 〃 5,558           47,331,590               1,345           11,893,007                  

1,000 〃 4,430 61,068,006               2,174           31,832,135                  

2,000 〃 1,092           25,110,980               1,073           26,096,791                  

3,000 〃 273             10,394,266               332             12,782,404                  

5,000 〃 141             10,217,996               144             9,882,872                   

1 億 円 超 86              15,045,423               89              14,663,576                  

3 〃 28              10,881,289               8               3,189,243                   

5 〃 25              17,270,429               11              7,639,314                   

10 〃 10              15,577,977               4               5,715,822                   

20 〃 8               19,777,961               3               7,061,226                   

30 〃 1               3,990,649                -               -                           

50 〃 2               65,113,591               -               -                           

125,548         589,765,504              8,061           142,031,107                 

課税状況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計

合　　　　　計

取得財産価額階級

申告状況

取得財産価額階級

(2)　取得財産価額階級別状況（暦年課税分及び相続時精算課税分）

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円

150 万 円 以 下 69,680          66,088,956               

150 万 円 超 14,390          27,127,052               

200 〃 37,818          111,741,541              

400 〃 18,783          97,285,410               

700 〃 5,558           47,331,590               

1,000 〃 4,430           61,068,006               

2,000 〃 1,092           25,110,980               

3,000 〃 273             10,394,266               

5,000 〃 141             10,217,996               

1 億 円 超 86              15,045,423               

3 〃 28              10,881,289               

5 〃 25              17,270,429               

10 〃 10              15,577,977               

20 〃 8               19,777,961               

30 〃 1               3,990,649                

50 〃 2               65,113,591               

152,325         604,023,116              

人　　　　員 取 得 財 産 価 額 人　　　　員 取 得 財 産 価 額

人 千円 人 千円

150 万 円 以 下 42,902 51,831,344               395             379,335                     

150 万 円 超 14,390          27,127,052               214             392,722                     

200 〃 37,818          111,741,541              849             2,616,600                   

400 〃 18,783          97,285,410               1,420           7,886,059                   

700 〃 5,558           47,331,590               1,345           11,893,007                  

1,000 〃 4,431 61,068,006               2,174           31,832,135                  

2,000 〃 1,092           25,110,980               1,073           26,096,791                  

3,000 〃 273             10,394,266               332             12,782,404                  

5,000 〃 141             10,217,996               144             9,882,872                   

1 億 円 超 86              15,045,423               89              14,663,576                  

3 〃 28              10,881,289               8               3,189,243                   

5 〃 25              17,270,429               11              7,639,314                   

10 〃 10              15,577,977               4               5,715,822                   

20 〃 8               19,777,961               3               7,061,226                   

30 〃 1               3,990,649                -               -                           

50 〃 2               65,113,591               -               -                           

125,548         589,765,504              8,061           142,031,107                 

課税状況

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

暦　年　課　税　分 相 続 時 精 算 課 税 分

合　　　　　計

合　　　　　計

取得財産価額階級

申告状況

取得財産価額階級


